



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**B.M. CORPORATION A/S**  
**STYKGODSVEJ 7, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. juni 2023

---

Connie Elgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	B.M. Corporation A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 11 42 66 38 Stiftet: 1. juli 1987 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunnar Fantoft Connie Elgaard Per Kjær Nielsen
<b>Direktion</b>	Gunnar Fantoft
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift.....	4.399	5.103	3.647	5.196	4.621
Finansielle poster, netto.....	-1.598	5.959	553	4.236	4.904
Årets resultat før skat.....	35.680	23.953	19.934	11.325	18.768
Årets resultat.....	35.022	21.494	18.981	9.203	16.573
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	164.202	144.474	134.162	141.444	148.371
Egenkapital.....	131.149	124.930	111.037	99.839	98.188
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-34	0	0	0	-193
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>					
	5	5	7	7	7
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	79,9	86,5	82,8	70,6	66,2
Egenkapitalforrentning.....	27,4	18,2	18,0	9,3	18,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedprodukter er byggevarer til det norske marked. Hovedprodukterne er Scanblokk, tørmørtler, gips, cement og isolering. Største kunde er datterselskabet i Tønsberg, som henvender sig til målgrupperne byggevareforretninger, typehusvirksomheder, elementfabrikker, tømmerhandlere, enkelte producenter samt entreprenører og anlægsgartnere på det norske marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på det norske marked har i 2022 været stigende. Vi har lykkedes med at skaffe ekstra af flere produkttyper til lager, som vores konkurrenter har været tomme for, hvilket har givet større omsætning. I 2022 har vi igen været ude med ekstraordinære prisstigninger i oktober måned pga. prisstigninger fra leverandører og samtidig svag norsk krone. Den svage norske krone giver os udfordringer i markedet.

Årets resultat må under hensyntagen til overstående siges at være tilfredsstillende. Samtidig har kapitalandele i datterselskaber haft en positiv udvikling og det samlede resultat er meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Finansielle risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadigt konkurrencedygtige priser.

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er ikke afdækket.

Selskabets rentebærende gæld er minimal og ændringer i renteniveauet, vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen i selskabet.

### Forventninger til fremtiden

Byggemarkedet er stadig lidt udfordret af verdenssituationen, og den stadige svage norske krone vil i det nye år give yderligere udfordringer, hvorfor vi forventer fald i både omsætning og indtjening for 2023.

I 2023 vil selskabet have stor fokus på bæredygtighed, åbenhedslov og Miljøfyrtårn. Dette bliver i tæt samarbejde med koncernens øvrige selskaber.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.631.151</b>	<b>12.535.424</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.228.158	-7.393.545
Af- og nedskrivninger.....		-4.388	-38.529
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.398.605</b>	<b>5.103.350</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	32.879.160	12.891.393
Andre finansielle indtægter.....	3	979.785	7.837.728
Andre finansielle omkostninger.....	4, 5	-2.577.418	-1.879.011
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>35.680.132</b>	<b>23.953.460</b>
Skat af årets resultat.....	6	-658.087	-2.459.716
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>35.022.045</b>	<b>21.493.744</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		29.800	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>29.800</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		82.994.206	63.179.945
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.962.688	2.940.717
Andre værdipapirer.....		45.748	48.958
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		4.190.831	3.871.714
Tilgodehavender hos associerede virksomheder.....		4.020.733	4.562.422
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>95.214.206</b>	<b>74.603.756</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>95.244.006</b>	<b>74.603.756</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.426.910	6.122.481
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.426.910</b>	<b>6.122.481</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.075.536	870.687
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		58.321.915	62.093.033
Udskudte skatteaktiver.....	10	15.000	13.000
Andre tilgodehavender.....		462.709	445.409
Periodeafgrænsningsposter.....	11	43.835	39.357
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>60.918.995</b>	<b>63.461.486</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.612.255</b>	<b>286.174</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>68.958.160</b>	<b>69.870.141</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>164.202.166</b>	<b>144.473.897</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Aktiekapital.....	12	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		76.726.364	55.890.130
Overført overskud.....		38.922.189	43.539.370
Forslag til udbytte.....		15.000.000	25.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>131.148.553</b>	<b>124.929.500</b>
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	373.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>373.100</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		24.608.614	8.925.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.126.817	3.501.134
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.988.684	1.058.993
Skyldig selskabsskat.....		659.620	2.466.181
Anden gæld.....		669.878	3.219.724
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>33.053.613</b>	<b>19.171.297</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>33.053.613</b>	<b>19.171.297</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>164.202.166</b>	<b>144.473.897</b>
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	55.890.131	43.539.370	25.000.000	124.929.501
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		32.879.159	-12.857.114	15.000.000	35.022.045
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-25.000.000	-25.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		-3.803.780			-3.803.780
Andre reg. af indre værdis.....		787			787
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-7.214.460	7.214.460		0
Tilladt udligning.....		-1.025.473	1.025.473		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>76.726.364</b>	<b>38.922.189</b>	<b>15.000.000</b>	<b>131.148.553</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Årets resultat.....	35.022.045	21.493.744
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.388	38.529
Resultat af associerede virksomheder.....	-1.197.815	192.555
Resultat af dattervirksomheder.....	-31.681.345	-13.083.948
Skat af årets resultat tilbageført.....	658.087	2.459.716
Øvrige reguleringer.....	3.212	-18.887
Betalt selskabsskat.....	-2.466.648	-911.092
Ændring i varebeholdninger.....	-304.429	-682.132
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	3.184.247	-152.047
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.528	607.538
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>3.227.270</b>	<b>9.943.976</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-34.188	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.221.535	-2.951.772
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	3.456.725	3.065.631
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>201.002</b>	<b>113.859</b>
Ændring i driftskredit.....	15.683.349	-6.117.290
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-25.000.000	-10.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	7.214.460	6.340.150
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.102.191</b>	<b>-9.777.140</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.326.081</b>	<b>280.695</b>
Likvider 1. januar.....	286.174	5.479
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>1.612.255</b>	<b>286.174</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.612.255	286.174
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>1.612.255</b>	<b>286.174</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager .....	5.536.132	6.705.284	
Pensioner .....	392.661	388.640	
Andre omkostninger til social sikring .....	24.042	40.416	
Andre personaleomkostninger .....	275.323	259.205	
	<b>6.228.158</b>	<b>7.393.545</b>	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....	31.681.345	13.083.948	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....	1.197.815	-192.555	
	<b>32.879.160</b>	<b>12.891.393</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder .....	719.736	802.851	
Finansielle indtægter i øvrigt .....	260.049	7.034.877	
	<b>979.785</b>	<b>7.837.728</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	102.673	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	2.474.745	1.879.011	
	<b>2.577.418</b>	<b>1.879.011</b>	

### Særlige poster

Der er i regnskabsåret omkostningsført negative kursreguleringer på ca. 2.036 tkr. vedrørende kursomregning af udlån, likvider og generelt mellemværender i norske kroner til danske kroner.

Kursreguleringerne er udgiftsført under regnskabsposten 'Andre finansielle omkostninger'.

5

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	660.087	2.466.716	
Regulering af udskudt skat.....	-2.000	-7.000	
	<b>658.087</b>	<b>2.459.716</b>	
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			 <b>7</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	25.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	32.879.159	12.891.393	
Overført resultat.....	-12.857.114	-16.397.649	
	<b>35.022.045</b>	<b>21.493.744</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>8</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		765.630	
Tilgang.....		34.188	
Afgang.....		-374.358	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>425.460</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		765.630	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-374.358	
Årets afskrivninger .....		4.388	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>395.660</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>29.800</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>9</b>
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2022.....	8.057.160	2.173.371	18.186
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>8.057.160</b>	<b>2.173.371</b>	<b>18.186</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	55.545.452	972.880	30.771
Valutakursregulering.....	-3.627.936	-175.844	0
Udloddet resultat .....	-7.214.460	0	0
Årets værdireguleringer .....	30.734.905	1.277.113	-3.209
Andre reguleringer.....	787	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>75.438.748</b>	<b>2.074.149</b>	<b>27.562</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021.....	422.669	205.533	0
Afskrivninger på goodwill.....	79.033	79.299	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2021</b>	<b>501.702</b>	<b>284.832</b>	<b>0</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>82.994.206</b>	<b>3.962.688</b>	<b>45.748</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	6.175.076	4.562.422
Valutakursregulering til ultimo kurs.....	-229.208	-236.103
Tilgang.....	1.768.250	1.453.285
Afgang.....	-1.232.543	-1.758.871
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>6.481.575</b>	<b>4.020.733</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021.....	2.303.361	0
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-12.617	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>2.290.744</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>4.190.831</b>	<b>4.020.733</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg, Danmark.....	13.858.409	2.981.166	100,00 %
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge.....	-3.897.147	1.546.304	58,78 %
Scan International Spedition A/S, Aalborg, Danmark.....	3.443.434	503.881	71,00 %
Scan Shipping Bergen AS, Norge.....	53.101.767	23.837.175	85,00 %
BMC Trading AS, Norge.....	24.760.562	4.808.099	100,00 %
Global Product Group AS, Norge.....	-1.135.898	3.942	90,00 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BMC AS (Svelvik), Norge.....	6.086.150	271.823	33,33 %
Norwest Ship Management AS, Norge.....	19.006.027	15.239.537	7,79 %



## NOTER

	2022	2021	Note
	kr.	kr.	
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat / udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.			
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	-15.000	-22.000	
Omsætningsaktiver.....	0	9.000	
	<b>-15.000</b>	<b>-13.000</b>	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	13.000	6.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.000	7.000	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>15.000</b>	<b>13.000</b>	
Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balance med 15 tkr. Skatteaktivet vedrører midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver og ikke fremførselsberettiget skattemæssige underskud. De midlertidige forskellige forventes udlignet indenfor de kommende regnskabsår.			
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>11</b>
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
<b>Aktiekapital</b>			<b>12</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

13

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.

Selskabet har givet tilsagn om finansiering af driften i dattervirksomheden BYG & STIL A/S i 2023.

#### Kaution

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden BM Corporation Danmark A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 11.000 tkr. og for modervirksomheden GF Inveco A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 5.000 tkr.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 474 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Nærtstående parter

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Gunnar Fantoft og GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, der er hovedaktionær.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncerninterne transaktioner med dattervirksomhederne elimineres i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed GF Inveco A/S. Urealiserede interne avancer ved samhandel koncerninternt elimineres ved indregning af dattervirksomhederne i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis.

#### Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.
